
 

ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 SEDUTA DI CONSIGLIO DEL 27.04.2023 

L’anno duemilaventitre il giorno ventisette del mese di aprile, alle ore 17,00, 

il Consiglio si è riunito si è riunito presso la sede dell’Ordine sita in Palermo 

via Francesco Crispi, 120 per discutere il seguente ordine del giorno: 

OMISSIS 

7) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza: 

OMISSIS 

Sono presenti gli Ingegneri: Aldo Bertuglia, Francesco De Rosa, Salvatore 

Favuzza, Vincenzo Greco, Bruno Lo Torto, Agostina Porcaro, Maurizio Onofrio 

Sciortino, Giuseppe Trombino. 

Assenti giustificati gli Ingegneri:  Vincenzo Di Dio, Fabiana Dragotta, Martina 

Francesca Greco, Maria Grillo, Laura Milazzo, Elvira Restivo, Dario Tomasini. 

Assente il Presidente, ne assume le funzioni il Consigliere anziano Prof. Ing. 

Giuseppe Trombino. 

Constatata la presenza del numero legale, alle ore 18,25 il Presidente 

dichiara aperta la seduta. 

OMISSIS 

7) Acquisizione di beni e servizi, incarichi di consulenza; 

7.1) Conferimento di un incarico di collaborazione per attività di 

responsabile comunicazione ed informazione istituzionale dell’Ordine 

degli Ingegneri della Provincia di Palermo; 

Il Consiglio  

- valutata l’importanza e la necessità di un’adeguata politica di 

comunicazione ed informazione istituzionale che possa rendere visibile sul 



 

territorio le attività condotte dall’Ordine; 

- considerata l’assenza di risorse umane interne all’Ordine aventi i requisiti 

per svolgere la predetta attività di comunicazione ed informazione 

istituzionale, 

DELIBERA 

- di volersi avvalere di un esperto esterno in comunicazione ed informazione 

istituzionale attraverso l’affidamento di un incarico di collaborazione ai sensi 

dell’art.7, comma 6, del D. Lgs. n.165/01; 

- di approvare e procedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico per il 

conferimento di un incarico di collaborazione per attività di responsabile 

comunicazione ed informazione istituzionale dell’Ordine degli Ingegneri della 

Provincia di Palermo, per la durata di anni quattro riportato in allegato al 

presente verbale per farne parte integrante e sostanziale; 

- imputare la spesa annua prevista di € 9.600,00 oltre contributi ed IVA sul 

capitolo di bilancio B7 “Consulenze e collaborazioni”; 

- di nominare quali componenti della Commissione per l’espletamento della 

procedura selettiva di cui all’avviso i Consiglieri: Aldo Bertuglia nella qualità 

di Presidente della Commissione,  Laura Milazzo nella qualità di Segretario,      

Francesco De Rosa nella qualità di componente, Maurizio Onofrio Sciortino 

nella qualità di componente supplente. 

OMIISSIS 

Alle ore 19,30 il Presidente dichiara chiusa la seduta.  

F.to Il Segretario Prof. Ing. Salvatore Favuzza 

F.to Il Vice Presidente Prof. Ing. Giuseppe Trombino 


